



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

Nr. (RU) 74946/22.07.2026

ANUNȚ

privind selecția unor parteneri privați în vederea încheierii unui Acord de Parteneriat și aplicării în cadrul apelului de proiecte „POIDS /TGV/ 2026 / nr. 5 / FSE+: ESO 4.6 / ESO 4.10 / ESO 4.11” Titlul proiectului: „Construim șanse, nu bariere”

Direcția de Asistență Socială Târgoviște, cu sediul în județul Dâmbovița, municipiul Târgoviște, Bulevardul Unirii, nr. 26, Pavilion B2, inițiază procedura transparentă de selecție a unui partener din următoarele categorii de parteneri eligibili:

- furnizori autorizați de formare profesională – autorizați în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr. 129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În vederea încheierii unui Acord de Parteneriat și aplicării în cadrul apelului de proiecte „POIDS / TGV/ 2026 / nr. 5 / FSE+: ESO 4.6 / ESO 4.10 / ESO 4.11”, Prioritatea P01 – Dezvoltarea locală plasată sub responsabilitatea comunității, Obiectiv specific: ESO 4.10 – Promovarea integrării socioeconomice a comunităților marginalizate, cum ar fi romii (FSE+), apel competitiv deschis până la data de 20.08.2026, în cadrul Programului Operațional Incluziune și Demnitate Socială 2021–2027. Titlul proiectului: „Construim șanse, nu bariere”.

Procedura de selecție se desfășoară în conformitate cu prevederile:

- Regulamentul (UE) 2021/1060 al Parlamentului European și al Consiliului din 24 iunie 2021 de stabilire a dispozițiilor comune privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european Plus, Fondul de coeziune, Fondul pentru o tranziție justă și Fondul european pentru afaceri maritime, pescuit și acvacultură și de stabilire a normelor financiare aplicabile acestor fonduri, precum și Fondului pentru azil, migrație și integrare, Fondului pentru securitate internă și Instrumentului de sprijin financiar pentru managementul frontierelor și politica de vize;

- Regulamentul (UE) 2021/1057 al Parlamentului European și al Consiliului din 24 iunie 2021 de instituire a Fondului social european Plus (FSE+) și de abrogare a Regulamentului (UE) nr. 1296/2013;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

- Ordonanța de urgență nr. 133 din 17 decembrie 2021 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2021-2027 alocate României din Fondul european de dezvoltare regională, Fondul de coeziune, Fondul social european Plus, Fondul pentru o tranziție justă, cu modificările și completările ulterioare;

- Hotărârea Guvernului nr. 829/2022 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 133/2021 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2021-2027 alocate României din Fondul european de dezvoltare regională, Fondul de coeziune, Fondul social european Plus, Fondul pentru o tranziție justă, cu modificările și completările ulterioare;

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 23/2023 privind instituirea unor măsuri de simplificare și digitalizare pentru gestionarea fondurilor europene aferente Politicii de coeziune 2021-2027, aprobată prin Legea nr. 45/2024, cu modificările și completările ulterioare;

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 66/2011 privind prevenirea, constatarea și sancționarea neregulilor apărute în obținerea și utilizarea fondurilor europene și/sau a fondurilor publice naționale aferente acestora, aprobată prin Legea nr. 142/2012, cu modificările și completările ulterioare;

- Hotărârea Guvernului nr. 875/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 66/2011 privind prevenirea, constatarea și sancționarea neregulilor apărute în obținerea și utilizarea fondurilor europene și/sau a fondurilor publice naționale aferente acestora, cu modificările și completările ulterioare;

- Hotărârea Guvernului nr. 440/2022 pentru aprobarea Strategiei naționale privind incluziunea socială și reducerea sărăciei pentru perioada 2022-2027;

- Hotărârea Guvernului nr. 873/2022 pentru stabilirea cadrului legal privind eligibilitatea cheltuielilor efectuate de beneficiari în cadrul operațiunilor finanțate în perioada de programare 2021-2027 prin Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european Plus, Fondul de coeziune și Fondul pentru o tranziție justă.

- Ordonanța Guvernului nr. 129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

- Ghidul Solicitantului – Condiții Generale – Programul Incluziune și Demnitate Socială (PIDS) 2021-2027, cu modificările ulterioare;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

- Anexa nr. 1 la Ghidul Solicitantului – Condiții Generale PIDS 2021-2027 (Acord de parteneriat);
- Anexa nr. 2 la Ghidul Solicitantului – Condiții Generale PIDS 2021-2027 (Procedură de selecție a partenerilor – entități private);
- Ghidul Solicitantului – Condiții Specifice pentru depunerea fișelor de proiect la GAL TÂRGOVIȘTEA EGALITĂȚII DE ȘANSE, cu modificările ulterioare;
- Strategia de Dezvoltare Locală „Târgoviștea Egalității de Șanse”.

Scopul și obiectivele specifice ale proiectului:

Scopul principal al proiectului este de a sprijini dezvoltarea comunității locale prin furnizarea de servicii educaționale și sociale integrate, care să contribuie la îmbunătățirea accesului la educație, integrarea socială și dezvoltarea personală a grupurilor vulnerabile, în special copii și persoanele vârstnice, prin implicarea activă a părinților, autorităților locale și partenerilor sociali.

Obiectivul general al proiectului îl reprezintă îmbunătățirea accesului la educație de calitate și la programe de formare profesională, dezvoltarea competențelor necesare pe piața muncii moderne și promovarea incluziunii sociale a grupurilor marginalizate, prin extinderea și eficientizarea serviciilor de sănătate, prevenirea și reducerea stigmatizării, precum și prin implementarea de măsuri integrate care să sprijine participarea activă în educație, învățare și viața economică a comunității.

Obiective specifice ale proiectului:

1. Crearea unui mediu educațional incluziv și accesibil pentru 462 de copii, prin implementarea unui program de tip after-school;
2. Sprijinirea integrării sociale și profesionale a 243 de persoane prin campanii de sensibilizare și oferirea de servicii de informare, consiliere și formare profesională pentru 196 de tineri;
3. Promovarea educației pentru sănătate și reducerea discriminării în accesul la servicii de sănătate pentru 243 de persoane;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

4. Sprijinirea a 333 de copii și persoane vârstnice din comunitate prin furnizarea de servicii sociale și de sănătate.

Activitățile principale ale proiectului:

A.1. Furnizarea de activități educaționale de sprijin de tip after-school

A.1.1. Organizarea de programe educaționale de tip after-school, inclusiv activități de recenzare și înregistrare a copiilor de vârstă școlară în cadrul unităților de învățământ;

A.1.2. Asigurarea transportului elevilor către și de la unitățile de învățământ, în vederea facilitării accesului la educație;

A.1.3. Desfășurarea de activități extracurriculare cu caracter cultural, recreativ și sportiv, completate de sesiuni de alfabetizare digitală, educație antreprenorială și educație financiară, destinate copiilor beneficiari ai programelor after-school;

A.1.4. Organizarea de campanii și programe de conștientizare destinate părinților, pentru creșterea implicării în educația copiilor și susținerea participării școlare.

A.2. Facilitarea integrării sociale prin servicii de educație pentru sănătate, ocupare și educație

A.2.1. Organizarea de campanii de conștientizare privind importanța participării active pe piața muncii;

A.2.2. Desfășurarea de campanii de informare și sensibilizare pe teme de sănătate reproductivă și prevenire a violenței, reducerea discriminării în procesul de angajare și în accesarea serviciilor de sănătate, precum și încurajarea participării tinerilor la învățământul profesional și dual;

A.2.3. Furnizarea de servicii de informare și consiliere și mediere profesională, pentru sprijinirea accesului pe piața muncii;

A.2.4. Acordarea de servicii de formare profesională, adaptate nevoilor identificate în rândul grupului-țintă.

A.3. Furnizarea de servicii sociale pentru copii și persoane vârstnice

A.3.1. Realizarea unei analize de nevoi pentru identificarea problemelor și a priorităților copiilor și persoanelor vârstnice de etnie romă din comunitate;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

A.3.2. Furnizarea de servicii sociale în vederea asigurării accesului la servicii medicale de bază, adresate copiilor și persoanelor vârstnice;

A.3.3. Organizarea de programe de sensibilizare și combatere a discriminării, pentru promovarea înțelegerii și acceptării etniei rome în comunitate.

Activitățile/Subactivitățile în care va fi implicat partenerul vizat:

- **A.2. Facilitarea integrării sociale prin servicii de educație pentru sănătate, ocupare și educație, A.2.4. Acordarea de servicii de formare profesională, adaptate nevoilor identificate în rândul grupului-țintă**, va fi implicat un partener – furnizor privat autorizat de formare profesională, în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr. 129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

Criterii de selecție a partenerilor:

Conform prevederilor Ghidului Solicitantului – Condiții Specifice pentru depunerea fișelor de proiect la GAL Târgoviștea Egalității de Șanse și prevederilor Ghidului Solicitantului – Condiții Generale PIDS 2021–2027, candidații trebuie să îndeplinească următoarele condiții cumulative:

- au în obiectul de activitate activitatea/activitățile din cadrul proiectului pentru care au rol de parteneri;
- se încadrează în categoriile de entități eligibile stabilite prin Ghidul Solicitantului – Condiții Specifice aplicabil fiecărui apel de proiecte;
- este furnizor autorizat de formare profesională, autorizat în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr. 129/31.08.2000 privind formarea profesională a adulților, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- este entitate cu personalitate juridică, legal constituită și înregistrată fiscal în România – prezintă copie după Certificatul de Înregistrare Fiscală (CIF);
- se constituie ca partener individual, nu consorții, asociații de parteneri sau grupuri de societăți – prezintă Statutul entității, Actul constitutiv, după caz, în forma actualizată, acolo unde există modificări/completări față de data înființării;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

- să nu participe, ca partener sau solicitant, în mai mult de 5 proiecte în cadrul prezentului apel – se va prezenta Declarație pe propria răspundere privind eligibilitatea ca partener (Anexa 3);
- să contribuie financiar la implementarea proiectului (asistență financiară nerambursabilă și/sau contribuție proprie), corespunzător activităților în care va fi implicat (Anexa 4);
- să demonstreze capacitatea financiară de a asuma asigurarea cofinanțării proprii minime aferente bugetului gestionat în cadrul proiectului (a se vedea atașate Tabelele 5 și 6 din Ghidul Solicitantului – Condiții Generale), în funcție de tipul categoriei de entitate din care face parte;
- să poată desfășura activități relevante, raportate la obiectivele specifice ale apelului de proiecte și la obiectivul general al proiectului pe care Direcția de Asistență Socială Târgoviște intenționează să îl depună;
- partenerii trebuie să fie implicați în cel puțin o activitate principală, care contribuie în mod direct la atingerea indicatorilor.

Situații în care partenerul nu este eligibil pentru finanțare:

- Este în situație de criză financiară/redresare financiară/în stare de insolvență, conform Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 46/2013 privind criza financiară și insolvența unităților administrativ-teritoriale, cu modificările și completările ulterioare, respectiv se află într-o procedură de insolvență conform Legii nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, cu modificările și completările ulterioare, după caz. În cazul partenerilor transnaționali, se află într-o situație similară reglementată la nivelul cadrului legal aferent statului de proveniență.
- A suferit condamnări definitive datorate unei conduite profesionale îndreptate împotriva legii, prin decizie formulată de o autoritate de judecată ce are forță de res judicata.
- Se află în stare de faliment sau face obiectul unei proceduri de lichidare sau de administrare judiciară, are încheiate concordate, și-a suspendat activitatea în ultimii 2 ani dinaintea depunerii cererii de finanțare sau face obiectul unei proceduri în urma acestor situații ori se află în situații similare în urma unei proceduri de aceeași natură, prevăzute de legislația sau de reglementările naționale.



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

- Reprezentanții legali/structurile de conducere și persoanele care asigură conducerea au comis, în conduita profesională, greșeli grave, demonstrate în instanță, pe care autoritatea contractantă le poate justifica.

- Se încadrează, din punctul de vedere al obligațiilor de plată restante la bugetele publice, într-una dintre situațiile în care obligațiile de plată nete depășesc 1/12 din totalul obligațiilor datorate în ultimele 12 luni, în cazul certificatului de atestare fiscală emis de Agenția Națională de Administrare Fiscală.

- Se încadrează, din punctul de vedere al obligațiilor de plată restante la bugetele locale, în situația în care obligațiile de plată nete depășesc 1/6 din totalul obligațiilor datorate la bugetele locale în ultimul semestru încheiat.

- Reprezentanții legali/structurile de conducere și persoanele care asigură conducerea solicitantului/partenerului au fost condamnați printr-o hotărâre cu valoare de res judicata pentru fraudă, corupție, participare la o organizație criminală sau la orice alte activități ilegale în detrimentul intereselor financiare ale Comunităților.

- Reprezentanții legali/structurile de conducere și persoanele care asigură conducerea se află în situația de conflict de interese sau incompatibilitate, așa cum este definită în legislația națională și comunitară în vigoare.

- Reprezentanții legali/structurile de conducere și persoanele care asigură conducerea se fac vinovați de declarații false în furnizarea informațiilor solicitate de AM/OI responsabil sau au omis să furnizeze informații care ar putea avea ca efect încadrarea într-o situație de neeligibilitate;

- Reprezentanții legali/structurile de conducere și persoanele care asigură conducerea să fi fost găsit/e vinovat/e printr-o hotărâre judecătorească definitivă pentru comiterea unei fraude/infracțiuni referitoare la obținerea și utilizarea fondurilor europene și/sau a fondurilor publice naționale aferente acestora, în conformitate cu prevederile Codului Penal aprobat prin Legea nr. 286/2009, cu modificările și completările ulterioare;

- Organizația nu participă, ca partener sau solicitant, în mai mult de 5 proiecte în cadrul prezentului apel.

Profilul partenerului vizat

- Candidații vor respecta în mod obligatoriu criteriile de eligibilitate prevăzute în Ghidul Solicitantului – Condiții Specifice pentru depunerea fișelor de proiect la GAL TÂRGOVIȘTEA



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

EGALITĂȚII DE ȘANSE si ale Ghidului Solicitantului Condiții Generale așa cum au fost ele menționate mai sus.

- Organizația/organizațiile care își vor depune candidatura vor fi compatibile cu rolul partenerului necesar în proiect, respectiv vor deține experiență în derularea de proiecte cu finanțare nerambursabilă și vechime în furnizarea de servicii de formare profesională.

- Direcția de Asistență Socială Târgoviște este interesată ca, în urma desfășurării procesului de selecției de parteneri, partenerul selectat să poată organiza și susține, atât în perioada de implementare, cât și în cea de sustenabilitate a proiectului, activitatea/activitățile pentru care aceștia au fost selectați.

- Atât solicitantul, cât și fiecare partener trebuie să contribuie financiar la implementarea proiectului, respectiv să aibă alocate cheltuieli eligibile din totalul cheltuielilor eligibile prevăzute în buget, corespunzător activităților în care este implicat fiecare partener, nefiind posibil ca un partener și/sau solicitantul să asigure partea de buget prevăzută pentru alt partener, care trebuie asigurată de acesta.

- Achizițiile în cadrul proiectului vor fi făcute de către fiecare membru al parteneriatului, cu respectarea condițiilor din contractul de finanțare, a legislației aplicabile în domeniul achizițiilor publice pentru proiectele cu finanțare nerambursabilă și/sau în conformitate cu documentele subsecvente emise de AM/OI responsabil, în vederea implementării proiectului și/sau de alte organisme abilitate, după caz.

Criterii de selecție

În procedura de selecție vor intra toate entitățile juridice –furnizori autorizați de formare profesională, acreditați în condițiile legii, iar evaluarea și selecția dosarelor depuse se vor realiza de către Comisia de evaluare și selecție a partenerilor eligibili în cadrul PIDS 2021–2027: Prioritate P01 – Dezvoltarea locală plasată sub responsabilitatea comunității, Apel de proiect „POIDS / TGV/ 2026 / nr. 5 / FSE+: ESO 4.6 / ESO 4.10 / ESO 4.11”, constituită la nivelul Direcției de Asistență Socială Târgoviște, în două etape: evaluarea în vederea calificării candidaților (Anexa 7) și evaluarea în vederea selecției candidaților (Anexa 8).



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

Dosarul de participare va conține următoarele documente:

1. Certificatul de Înregistrare Fiscală (CIF) – copie conform cu originalul, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;
2. Actul de identitate al reprezentantului legal – copie conform cu originalul, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;
3. Statutul organizației/ actul constitutiv/certificatul constatator/ acreditări/ autorizații/ decizii care atestă expertiză relevantă pentru activitățile selectate, conform legislației în domeniu, după caz, valabile la data depunerii documentației – în copie conform cu originalul, semnate și ștampilate de către reprezentantul legal;
4. Cazier judiciar – original;
5. Prezentarea documentelor care demonstrează desfășurarea, de la data înființării până la data lansării prezentului apel, a minimum 12 luni de activitate în domeniile în care se implementează activitățile propuse în prezentul anunț – copie conform cu originalul, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;
6. Certificat de atestare fiscală privind îndeplinirea obligațiilor de plată a impozitelor și taxelor locale, în termen de valabilitate – original;
7. Certificat de atestare fiscală privind îndeplinirea obligațiilor de plată la bugetul de stat, în termen de valabilitate – original;
8. Bilanțul contabil pentru ultimii 4 ani (2022, 2023, 2024, 2025), însoțit de dovada depunerii la ANAF – copie conform cu originalul, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;
9. CV coordonator proiect, însoțit de documente-suport care atestă educația și experiența (diplome, certificate, adeverințe, contracte de muncă, fișe de post, dispoziții de numire în funcția de coordonator/manager de proiect, recomandări din partea partenerilor din care să reiasă denumirea proiectului și funcția deținută de persoana propusă ca și coordonator de proiect) – CV-ul în original, iar restul documentelor în original sau copie conform cu originalul, semnate și ștampilate de către reprezentantul legal;
10. Scrisoare de intenție privind viziunea potențialului partener în ceea ce privește dimensiunea, modul și direcția de implementare a proiectului (Anexa 1);
11. Fișa partenerului (Anexa 2) – în original, având atașate următoarele documente:
 - adeverințe/recomandări/rapoarte care să dovedească implicarea în proiecte;



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

- adeverințe/recomandări/rapoarte care să dovedească atingerea cu succes a indicatorilor de realizare, în original (unde este posibil) sau în copie conform cu originalul, semnate și ștampilate de către reprezentantul legal;

12. Lista resurselor materiale deținute de candidat și propuse pentru utilizare în cadrul proiectului (ex.: materiale, echipamente, cum ar fi laptop, videoproiector etc.; vehicule; spații disponibile pentru desfășurarea activităților proiectului etc.) – în original, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;

13. Partenerul demonstrează că, în cel puțin unul dintre domeniile de activitate aferente activităților relevante pe care acesta le implementează în cadrul proiectului, a implementat operațiuni cu o rată de realizare a indicatorilor mai mare de 70% din ținta/țintele propuse – în copie conform cu originalul, semnată și ștampilată de către reprezentantul legal;

14. Lista proiectelor anterioare (proiecte-cheie din ultimii 4 ani) – în original, ștampilată și semnată de reprezentantul legal;

15. Declarație pe propria răspundere privind eligibilitatea ca partener (Anexa 3) – în original, ștampilată și semnată de reprezentantul legal;

16. Declarație privind conflictul de interese (Anexa 5) – în original, ștampilată și semnată de reprezentantul legal;

17. Notă justificativă care conține o analiză a valorii adăugate a parteneriatului în ceea ce privește utilizarea eficientă a fondurilor, precum și rolul, responsabilitățile, contribuția și expertiza/experiența relevantă pentru implementarea proiectului, în original, ștampilată (după caz) și semnată de reprezentantul legal;

18. Actul de împuternicire, în cazul în care documentele legate de candidatură/parteneriat nu sunt semnate de către reprezentantul legal – în original.

În situația depunerii candidaturilor online, prin intermediul e-mailului, toate documentele vor purta mențiunea „conform cu originalul”, însoțită de semnătura electronică a reprezentantului legal.

Orice candidatură care nu respectă aceste cerințe va fi automat respinsă.

Modalitate de depunere

Entitățile interesate de încheierea unui parteneriat cu Direcția de Asistență Socială Târgoviște vor depune dosarele cu documentele complete, semnate și ștampilate de



SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

reprezentantul legal, până la data de **05.08.2026**, ora **16:00** (depunere pe suport hârtie), la sediul Direcției de Asistență Socială Târgoviște, prin poștă sau curier, ori până la ora **24:00** (depunere prin e-mail la adresa de e-mail office@das-targoviste.ro si proiecte@das-targoviste.ro).

În cazul depunerii documentelor în format fizic, prin poștă sau curier, la registratura Direcției de Asistență Socială Târgoviște, cu sediul administrativ în Bulevardul Unirii nr. 26, Pavilion B2, municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița, acestea vor fi prezentate în plic sigilat, pe care se va specifica:

„În atenția Direcției de Asistență Socială Târgoviște, pentru selecția de parteneri pentru apelul «POIDS / TGV/ 2026 / nr. 5 / FSE+: ESO 4.6 / ESO 4.10 / ESO 4.11». Titlul proiectului: «Construim șanse, nu bariere».”

Plicul va primi număr de înregistrare.

În cazul depunerii documentelor prin e-mail, acestea vor fi transmise în format PDF, purtând mențiunea **„conform cu originalul”**, însoțită de semnătura electronică a reprezentantului legal, la adresele de e-mail: office@das-targoviste.ro și proiecte@das-targoviste.ro. În subiectul e-mailului se va menționa:

„În atenția Direcției de Asistență Socială Târgoviște, pentru selecția de parteneri pentru apelul «POIDS / TGV/ 2026 / nr. 5 / FSE+: ESO 4.6 / ESO 4.10 / ESO 4.11». Titlul proiectului: «Construim șanse, nu bariere».”

Persoană de contact: Nicolae Florentina, tel.: 0736344296 (orele 08:00–16:00).

Calendarul procedurii de selecție:

Publicare anunț de intenție partener privat - site: www.das-targoviste.ro	22.07.2026
Perioada de depunere a candidaturilor	23.07.2026 – 05.08.2026
Solicitare clarificări din partea candidaților	24.07.2026 – 03.08.2026
Răspuns la clarificările solicitate de către	27.07.2026 – 04.08.2026



ROMÂNIA
JUDETUL DÂMBOVITA
DIRECTIA DE ASISTENTA SOCIALA TIRGOVISTE

SERVICIUL DE STATISTICA, PROGRAME, STRATEGII SI PROIECTE IN ASISTENTA SOCIALA

candidați	
Verificare administrativă și a eligibilității, evaluarea și selecția. Pe parcursul evaluării pot fi solicitate clarificări candidaților	06.08.2026- 10.08.2026
Publicare rezultate evaluare și selecție parteneri - site: www.das-targoviste.ro Comunicarea către entitățile participante (online prin intermediul e-mail-ului)	11.08.2026
Depunere contestații cu privire la rezultatul evaluării	11.08.2026 – 12.08.2026
Soluționare contestații la rezultatele evaluării - site: www.das-targoviste.ro Comunicarea către entitățile participante (online prin intermediul e-mail-ului)	13.08.2026
Publicare rezultate finale - site: www.das-targoviste.ro Comunicarea către entitățile participante (online prin intermediul e-mail-ului)	13.08.2026

ANEXE:

Anexa-1 - Scrisoare intenție;

Anexa-2 - Fișa partenerului;

Anexa-3 - Declarație pe propria răspundere privind eligibilitatea ca partener;



- Anexa-4 - Declarație privind contribuția proprie;**
- Anexa- 5 – Declarație privind conflictul de interese;**
- Anexa- 6 –Declarație privind asigurarea sustenabilității;**
- Anexa -7- Grila de evaluare în vederea calificării candidaților;**
- Anexa – 8- Grila de evaluare în vederea selecției candidaților;**
- Anexa – 9 – Nota justificativă privind parteneriatul;**
- Anexa- 10- Acord privind prelucrarea datelor cu caracter personal.**

**Director executiv,
jr. Iordache Marcela**

**Sef serviciu,
jr. Nicolae Florentina**

**Întocmit,
jr. Ștefănescu Elena**